
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO MATTARELLO  
Via Torre Franca, 1-Tel. 0461/945237 - Fax 0461/946007 - Cod. Fiscale 96056860222 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 9 di data 17.01.2023 
 
 
 
Oggetto: NOMINA RESPONSABILE “PNRR” E COMPONENTI DEL “GRUPPO DI PROGETTAZIONE PNRR” 

CUP G64D22006720006 
 
premesso che 

 
in linea con il piano nazionale di ripresa e resilienza missione 4: istruzione e ricerca, componente 1 – potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università investimento 3.2: scuola 4.0; la scuola intende 
promuovere un forte impulso di trasformazione degli spazi scolastici in ambienti innovativi di apprendimento con la 
realizzazione di aule e laboratori -Next generation classrooms- 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 25, comma 5, del D.Lgs. 165/2001  
VISTO l’art. 14, comma 22, del D.L. n. 95/2012  
VISTO l’art. 1, comma 83, della Legge 107/2015  
VISTA la Legge provinciale n. 5/2006  
VISTO il Progetto di Istituto Triennale 2020/2023  
CONSIDERATE le finalità del Progetto di Istituto Triennale  
CONSIDERATE le priorità del RAV e del PdM 
 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione n. 161 del 16/06/2022, con cui è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” 
presentato dal Ministero dell’Istruzione 
 
 
VISTO il “Piano Scuola 4.0” “Scuola 4.0”, in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTA la comunicazione al Collegio dei Docenti del 1/12/2022 

 

VISTE le comunicazioni al Collegio dei Docenti del 1/12/2022 e del 12/01/2023 
 
 
PRESO ATTO del parere positivo del Collegio dei Docenti del 12/01/2023 sull’integrazione della Commissione 
Innovazione Didattica, deliberata dal Collegio dei Docenti nella seduta del 29 settembre 2022 (delibera n. 10), con il 
personale sotto indicato, competente a costituire il “GRUPPO DI PROGETTAZIONE PNRR” per l’attuazione del Piano 
stesso 

 

PRESO ATTO della disponibilità dei docenti individuati 



 

DETERMINA 
 
 
 

 
segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it - ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it



1) la nomina dei COMPONENTI DEL “GRUPPO DI PROGETTAZIONE PNRR” dell’Istituto Comprensivo Aldeno-
Mattarello per l’a.s. 2022/2023 come segue: 
 
 Dirigente Scolastica Prof.ssa Tiziana Chiara Pasquini: Responsabile
 Ins. Annacarla Geniali, Vicaria
 Ins. Michele Toccoli, animatore digitale
 Prof. Luca Panzera, referente di Istituto per la robotica educativa

 Ins. Gloria Buccella, Referente Commissione Innovazione Didattica e Funzione Strumentale Innovazione 
Didattica, CLIL e Cittadinanza, SP Mattarello
 Ins. Elena Margoni, membro Commissione Innovazione Didattica, SP Aldeno
 Ins. Rosa Rita Boiano, membro Commissione Innovazione Didattica e Animatrice Digitale, SP Romagnano

 Prof.ssa Manuela Guidolin, genitrice, membro Commissione Innovazione Didattica e Funzione Strumentale 
Innovazione Didattica, CLIL e Cittadinanza, SSPG Mattarello
 Prof. Gianluca Magno genitore e Fiduciario SSPG Aldeno
 Ins. Denis Baldo, Fiduciario SP Cimone
 Ins. Sara Postal, F.S e Referente inclusione
 Responsabile Amministrativo Scolastico dott.ssa Elisa Viliotti
 Sig.ra Renata Baldo Assistente Amministrativo Scolastico
 Dott. Andrea Pernecher, Tecnico di Laboratorio Informatico.
 Sig.ra Laura Curti, Tecnico Informatico



2) la nomina dei COMPONENTI DELL’ESECUTIVO DEL GRUPPO DI PROGETTO 
 
 Dirigente Scolastica Prof.ssa Tiziana Chiara Pasquini: Responsabile
 Ins. Annacarla Geniali, Vicaria
 Ins. Michele Toccoli: referente SP Mattarello
 Prof.ssa Manuela Guidolin: referente SSPG Mattarello
 Prof. Gianluca Magno: referente SSPG Aldeno
 Ins. Rosa Rita Boiano: referente SP Romagnano
 Ins. Denis Baldo: referente SP Cimone;




3) di dare atto che la misura del compenso per i componenti del “Gruppo di Progettazione PNRR”, da imputare al 
FUIS per i docenti e al FO.REG per il personale ATA, sarà corrisposta in rapporto all’effettivo svolgimento del compito 
oggetto del presente incarico e previa presentazione di dettagliata relazione in merito; 
 
4) di dare atto che il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’art. 31 e seguenti della Legge 
provinciale n. 23/1992; 
 
5) di dare atto che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al T.A.R. di Trento nel termine di 60 giorni 
o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla data di 
notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza dello stesso. 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento sulle modalità di esercizio 
dell’autonomia finanziaria delle istituzioni scolastiche e formative provinciali, 
si attesta la regolarità contabile del presente atto. 

 

IL RESPONSABILE AMM.VO 
Dott.ssa Elisa Viliotti 

 
Questo documento, se stampato in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 
informatico firmato elettronicamente, valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione. La firma autografa è sostituita 
dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile 

 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

prof.ssa T. Chiara Pasquini 
 
Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia 

dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 

presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 

bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

 
 

 

segr.aldeno.mattarello@scuole.provincia.tn.it - ic.aldeno-mattarello@pec.provincia.tn.it 


	page1

